SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN XUYÊN MỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:

V/v thực hiện tăng cường công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

       Xuyên Mộc, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi: Các bộ phận trực thuộc;

Thực hiện Công văn số 3617/UBND-VP ngày 25/6/2021 của UBND huyện

Xuyên Mộc về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên

địa bàn tỉnh; Giám đốc Trung tâm Y tế đề nghị trưởng các bộ phận trực thuộc

triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông

báo kết luận số 483-TB/TU, cụ thể:

- Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm

túc, kịp thời, đầy đủ, đồng bộ, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ

tướng Chính phủ, Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19,

Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh. Kiên quyết xử lý nghiêm những tư tưởng, hành động, những biểu

hiện lợi dụng việc phòng, chống dịch để xuyên tạc, chống phá, gây nghi ngờ, chia

rẽ, mất đoàn kết nội bộ, tạo tâm lý hoang mang trong Nhân dân, ảnh hưởng đến

tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong khai báo y tế, truy vết và

thông báo tình hình dịch bệnh; vận hành, duy trì các hình thức liên lạc trực tuyến

để triển khai làm việc khi cần.

- Tăng cường hiệu quả hoạt động phối hợp triển khai thực hiện các chốt

kiểm dịch tại các tuyến giao thông cửa ngõ ra vào huyện (tỉnh).

- Kiểm tra, giám sát công tác cách ly tập trung, nhất là tại các khu cách ly

tập trung, bảo đảm việc tuân thủ quy định về giữ khoảng cách, lắp đặt camera

giám sát theo yêu cầu, phòng tránh lây nhiễm chéo trong các khu cách ly thực

hiện nghiêm túc việc bàn giao, tiếp nhận, theo dõi y tế sau cách ly tại gia đình,

nơi cư trú theo quy định.

- Rà soát các phương án, kịch bản trong trường hợp phải triển khai giãn

cách theo Chỉ thị số 15/CT-TTg, ngày 27/3/2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg, ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; học tập, rút kinh nghiệm tại các địa phương

đã thực hiện giãn cách trên diện rộng (Thành phố Hồ Chí Minh, Bắc Ninh, Bắc

Giang, Hải Dương,...) để bảo đảm không lúng túng trong triển khai thực hiện.

- Tập trung đẩy mạnh phong trào, khích lệ, khơi dậy tinh thần tương thân,

tương ái, huy động sự tham gia, hưởng ứng của toàn hệ thống chính trị, cán bộ,

2

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, cùng chung tay, góp sức, tích

cực đóng góp cho Quỹ mua vắc-xin và phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh.

Yêu cầu các bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Giám đốc TTYT (báo cáo);

- Các PGĐ;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KHNV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

BS CKI. Ninh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T09:54:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:58:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:58:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:58:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:58:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T16:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!